



Response Date:13/09/2024

2024/858 - Registered Sex Offenders

In response to your recent request for information regarding;

1. Please state how many Registered Sex Offenders (Category 1) your force had responsibility for as at 1.1.24?

As of the 16.01.24 North Wales Police were managing 1070 Registered Sex Offenders (RSO's) in the community. This figure does not include those RSO's in custody on this date.

Please note as ViSOR is a live database it's difficult to go back to an exact date to gather information – records that have been transferred out or archived would not be included if a search was attempted now. However as monthly data is provided for the department performance report we are able to provide data from the 16.01.24.

2. How many of these RSOs (Category 1) referred to in Question 1 did you NOT have an up-to-date address for in that you did NOT know where they were living?

As of the 01.01.24 there were 2 RSO's "missing".

3. How many of the 'missing' RSOs (Category 1) referred to in Question 2 are (a) believed to have moved and be living abroad, or (b) thought to have No Fixed Address and may be homeless.

- a) 1
- b) 1

4. Of those 'missing' RSOs (Category 1) referred to in Question 2 how many were designated as being managed at (i) Level 1, (ii) Level 2 and (iii) Level 3?

All 2 were managed at MAPPA level 1.

Please note that 1 of the 2 missing RSO's are no longer classed as missing as they have been located.

NOTE: If you cannot do this calculation for 1.1.24, then please do the calculation for the most recent date you can.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 11/09/2024